
Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne
novine", broj 83/22 .) i članka 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik
Dubrovačko-neretvanske županije“ broj: broj 3/21.) Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske
županije na . sjednici održanoj . prosinca 2024. godine donosi

P R O G R A M

JAVNIH POTREBA U KULTURI
DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU

Članak 1.

Programom javnih potreba u kulturi Dubrovačko-neretvanske županije za 2025. godinu sufinancirat će
se programi kulture gradova i općina, akcije i manifestacije od županijskog značaja, izdavačka
djelatnost, glazbena, scenska, likovna, dramska umjetnost, film i kinematografija, kultumo-umjetnički
amaterizam, likovna djelatnost, nove medijske kulture, međunarodna kulturna suradnja i europske
integracije, a koji doprinose razvitku i unapređenju kulturnog života te promoviraju Dubrovačko-
neretvansku županiju na svim razinama međugradske, međužupanijske ili međunarodne suradnje.

Članak 2 .

Iz Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2025. godinu, Razdjela 102 Upravni odjel za
obrazovanje, kulturu i sport, Glave 10201 Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, Programa 1200
Promicanje kulture, Aktivnosti A120001 Program javnih potreba u kulturi rasporedit će se iznos od
150.000,00 6 kako slijedi:

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

1. Program kulture gradova i općina, akcije i manifestacije
od županijskog značaja 55.000,00 6

U nastojanju za podizanjem kvalitete kulturne ponude, podrškom razvoju svih kulturnih djelatnosti i
poticanjem ravnomjernog kulturnog razvitka svih općina i gradova na području Dubrovačko-
neretvanske županije kao opći ciljevi Programa javnih potreba u kulturi Županije utvrđuju se poticanje
raznovrsnosti i kvalitete kulturne ponude te podrška ravnomjernom razvoju djelatnosti i aktivnosti u
kulturi na području čitave Županije.
Kroz akcije i manifestacije Županija tradicionalno obilježava različita kulturna događanja koja su
održala kontinuitet i od velike su važnosti za Dubrovačko-neretvansku županiju.

2 . Izdavačka djelatnost 10.000,006

Dubrovačko-neretvanska županija daje potporu kroz otkup i financiranje tiska knjiga koja predstavljaju
djela domaće književnosti i publicistike, prijevode dijela koji predstavljaju opće kulturno dostignuće, a
tematikom su vezani za našu Županiju, autorska pjesnička djela, prozna i književno-esejistička djela.

3. Glazbena, scenska, dramska umjetnost, film i kinematografija 30.000,00 6

Dubrovačko-neretvanska županija sufinancira i pomaže programe i projekte koji potiču inovaciju u
glazbi, podupire stvaralačku kreativnost, nova znanja, usavršavanje mladih umjetnika u cilju afirmacije
izvedbenog i autorskog stvaralaštva, plesa i pokreta, raznoliki folklorni i glazbeni program i priredbe, te
programe koje organiziraju udruge mladih, revitalizaciju i očuvanje kulturne baštine odnosno
tradicijskog narodnog plesa i običaja, školu filma, proizvodnju filma i drugih audiovizualnih djela koje



Članak 4.

Dinamiku rasporeda sredstava iz Odluke iz članka 3. ovog Programa utvrdit će Upravni odjel za
obrazovanje, kulturu i sport Dubrovačko-neretvanske županije.

Upravni odjel za obrazovanjem, kulturu i sport pratit će dinamiku i namjensko korištenje sredstava
putem izvješća korisnika dodijeljenih sredstava.

Članak 5.

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije".

KLASA: 612 -01/24-01/6
URBROJ: 2117-04-24-
Dubrovnik,

Predsjednica
Županijske skupštine

Terezina Orlić

Dostaviti:
1. Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje
2 . Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje
3. Upravni odjel za financije, ovdje
4. Pismohrana



OBRAZLOŽENJE

Zakonom o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine", broj 83/22 .)
određeno je da Republika Hrvatska, odnosno predstavnička tijela jedinica lokalne i područne
(regiononalne) samouprave donose programe javnih potreba u kulturi, te za njihovo provođenje
osiguravaju sredstva iz svojih proračuna, u skladu sa zakonom.

Programom javnih potreba u kulturi obuhvaćaju se svi oblici poticanja i promicanja kulture i kulturnih
djelatnosti što pridonose razvitku i unapređivanju svekolikog kulturnog života u Republici Hrvatskoj.
Pri utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi polazi se od potreba i postignutog stupnja razvitka
kulture i kulturnih djelatnosti.

Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna županija jesu kulturne djelatnosti i
poslovi, akcije i manifestacije u kulturi od interesa za županije, koje one programom utvrde kao svoje
javne potrebe, kao i one koje su utvrđene posebnim zakonom, a osobito:

djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruženja i drugih organizacija u kulturi, kao i pomaganje i
poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva,
akcije i manifestacije u kulturi što pridonose razvitku i promicanju kulturnog života, a posebno u
područjima i sredinama pogođenim ratnim razaranjima,
investicijsko održavanje, adaptacije i prijeko potrebni zahvati na objektima kulture pogođenim
ratnim razaranjima, kao i drugim objektima kulture.

Nastavno na navedeno, dostavljamo Vam Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Dubrovačko-
neretvanske županije za 2025. godinu.



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport

KLASA: 612 -01/24-01/6
URBROJ: 2117-10/1-24-2
Dubrovnik, 26. studenog 2024. godine.

DUBROVAČKO-NERETVANSKA
ŽUPANIJA

n /p župana Nikole Dobroslavića
- ovdje -

PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Dubrovačko-neretvanske županije za 2025.
godinu

dostavlja se

PRAVNI TEMELJ: Zakon o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne
novine", broj 83/22 .), članak 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik
Dubrovačko - neretvanske županije", broj 3/21.)
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport
IZVJESTITELJ: Jelena Dadić Račić, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport
Dubrovačko-neretvanske županije

U prilogu Vam dostavljamo Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Dubrovačko-neretvanske
županije za 2025. godinu. Molimo Vas da isti razmotrite, utvrdite prijedlog Zaključka i isti proslijedite
Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.

S poštovanjem,

Pročelnica
Jelena Dadić Račić

JELENA DADIĆ RAČIĆ
HR-72406476079

Elektronički potpisano: 26.11. 2024T13:31:58 (UTC:2024-11-26T12:31:58Z)
Provjera:https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 33cac9d0-aa6a-4271-946c-ae443482727a

Prilozi:
1. Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Dubrovačko-neretvanske županije za 2025. godinu.
Dostaviti:
1. Naslovu,
2 . Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje,
3. Pismohrana.



Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("S lužbeni glasnik Dubrovačko -
neretvanske županije" , broj 3/21.), Župan Dubrovačko-neretvanske županije, donio je 

ZAKLJUČAK 

Utvrđuje se Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Dubrovačko-neretvanske županije za 2025 . 
godinu i prosljeđuje Župan ij skoj skupštini na raspravu i donošenje. 

KLASA: 612-0l/24-01 /6 
URBROJ: 2117-01-24-3 

Dubrovnik, 28 . studenog 2024. godine 

Dostaviti: 
1. Županijska skupština, ovdje 
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje 
3. Pismohrana. 


